
Sevilla, 5 de marzo 2010 BOJA núm. 44  Página núm. 143

Sevilla, 24 de diciembre de 2009.- La Delegada, Eva María 
Vidal Rodríguez.

ANUNCIO de 15 de enero de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se cita para ser 
notificado por comparecencia en actos de la gestión 
de los tributos cedidos, dictados por la Oficina Liquida-
dora de Lora del Río.

Por no ser posible la notificación, por causas no imputa-
bles a esta Administración Tributaria, se cita a los interesados 
detallados abajo, para que comparezcan en la Oficina Liquida-
dora de Lora del Río, con domicilio en Lora del Río, C/ Guada-
lora, 21, para ser notificados.

La comparecencia deberá producirse en el plazo de 15 
días naturales, contados desde el siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio en este Boletín Oficial. Transcurrido 
dicho plazo sin comparecer, la notificación se entenderá pro-
ducida a todos los efectos legales el día siguiente al del venci-
miento del plazo señalado, y todo ello a tenor de lo establecido 
en el apartado 2 del artículo 112 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria (BOE 18.12.2003).

Otros:

NIF: B3929546.
Nombre: Buena Mar Invest, S.L.
RUE: Notifica-EH4108-2010/1.
Documento: P101410208137.
Descripción: Prop. Liq. Transmisiones. Gest.
RUE Origen: ITPAJDOL-EH4108-2009/1301.
Org. Resp.: Of. Liquid. de Lora del Río.

Sevilla, 15 de enero de 2010.- La Delegada, Eva María 
Vidal Rodríguez.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS 
Y TRANSPORTES

RELACION DE FINCAS AFECTADAS
Proyecto de expropiación forzosa por tasación conjunta de «Ampliación del Centro de Transportes de Mercancías de Interés 

Autonómico de Sevilla» en la Zona de Majarabique, 1.ª Fase

Parcela
Finca núm.

Ref. Catastral
Finca Registral Uso Actual Titular Clasificación Sup. m2

(Pol.- Parc.)

TÉRMINO MUNICIPAL DE LA RINCONADA

1 19 – 13 1.126 Naranjos en riego Cesáreo Jiménez Jiménez S.N.U.S 723

2 19 - 14
19 - 15 1.124 Naranjos en riego Tomás Cebriá Hermanos, S.L.

Banco de Santander (Hipoteca) S.N.U.S 17.201

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2010, de la De-
legación Provincial de Sevilla, por la que se anuncia 
el expediente de expropiación forzosa por el procedi-
miento de tasación conjunta con motivo de la obra que 
se cita.

E X P R O P I A C I O N E S 

Obra: «Ampliación del Centro de Transportes de Mercan-
cías de interés autonómico de Sevilla en la zona de Majarabi-
que, 1.ª fase».

Mediante Resolución de la Consejería de Obras Públicas 
y Transportes de fecha 15 de octubre de 2009 en la que se 
acuerda:

Primero. Iniciar el expediente de expropiación forzosa de 
la obra referenciada, por el procedimiento de Tasación Conjun-
ta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 36 de la 
Ley 6/1998, de 1 de abril, sobre Régimen de Suelo y Valora-
ciones; 122, 161 y ss de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, 
de Ordenación Urbanística de Andalucía, y en los artículos 18 
y 20 de la Ley 5/2001, de 4 de junio, por la que se regulan las 
áreas de transportes de mercancías de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía.

Segundo. Mediante Orden de 7 de abril de 2009 (BOJA 
núm. 80, de 28 de abril, se dispuso la aprobación del pro-
yecto, la cual implica la declaración de utilidad pública de las 
obras y la necesidad de ocupación de los terrenos y edificios 
correspondientes, tal como se establece en la Ley 5/2001, de 
4 de junio.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes, a tra-
vés de la Agencia Pública de Puertos de Andalucía, asume la 
condición de administración actuante, siendo la beneficiaria 
la entidad «Centro de Transportes de Mercancías de Sevilla, 
S.A.».

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Exponer al público mediante anuncio en el BOJA, BOP 
y prensa local el expediente referenciado por el plazo de un 
mes para que quienes puedan resultar interesados formulen 
las observaciones y reclamaciones que estimen conveniente, 
en particular en lo que concierne a titularidad y valoración de 
los respectivos derechos para la consulta del proyecto pueden 
dirigirse a las oficinas de esta Delegación, sita en C/ Amor de 
Dios núm. 20, Sevilla.

Notificar individualmente a los propietarios para que pue-
dan formular alegaciones en el plazo de un mes contado a 
partir de la notificación.



Página núm. 144 BOJA núm. 44  Se vi lla, 5 de marzo 2010

Parcela
Finca núm.

Ref. Catastral
Finca Registral Uso Actual Titular Clasificación Sup. m2

(Pol.- Parc.)

3 19 - 16 1.156 Naranjos en riego María Josefa Ridao Segura S.N.U.S 9.391
4 19 - 17 4.797 Naranjos en riego Francisco Ridao García S.N.U.S 9.820

5 19 - 18 4.800 Naranjos en riego José Manuel Barquín Ochoa
Piedad Martínez Ridao S.N.U.S 10.350

6 19 - 19 4.799 Naranjos en riego Luis Ridao Segura
Ángeles Rueda Avellaneda S.N.U.S 10.960

7 19 - 20 4.798 Naranjos en riego Alfonso Ridao Segura
María Ridao Clemente S.N.U.S 4.579

8 20 - 24 1.759 Calma Riego

Juan Pedro, Rosina Antonia y Montes 
Agustí

María Luisa Martínez Maldonado
Concepción Ariza Rodríguez Torres

Enrique Fernández Vidal

S.N.U.S 25.863

9 19 - 21 1.144 Calma Riego Ginesa, Luisa y Juan Antonio Ridao 
Sánchez S.N.U.S 29.095

10 19 - 22 1.637 Naranjos en riego

Luis Ridao Navío
María del Carmen Fernández Contreras

Dolores Navío Galera (Usufructo)
José Ridao Ridao (Usufructo)

S.N.U.S 7.000

11 19 - 23 1.636 Calma Riego
Isabel Valero Ridao
Juan Martín Gómez

María Ridao Ridao (Usufructo)
S.N.U.S 11.000

12 19 - 42 7.450 Calma Riego
Juan José Valero Ridao
Ignacio Valero Guerrero

Antonia Ridao Ridao (Usufructo)
S.N.U.S 16.576

13 19 - 41 10.378 Naranjos en riego Luis Ridao Navío
Antonia Ridao Ridao (Usufructo) S.N.U.S 14.000

14 oct-24 7.448 Calma Riego
Isabel Valero Ridao

Ignacio Valero Guerrero
Antonia Ridao Ridao (Usufructo)

S.N.U.S 16.576

15 19 - 38 7.449 Naranjos en riego
Luis Valero Alonso

Antonia Ridao Ridao (Usufructo)
Banco de Granada (Embargo)

S.N.U.S 2.576

16 19 - 25 4.801 Naranjos en riego María José y Bernardo Ridao García S.N.U.S 18.195

17 19 - 26 4.804 Naranjos en riego Alfonso Ridao Segura
María Ridao Clemente S.N.U.S 13.485

18 19 - 27 4.803 Naranjos en riego Manuel Martínez Morilla
Juana Ridao Segura S.N.U.S 16.068

19 19 - 28 1.154 Naranjos en riego Luis Ridao Segura
Ángeles Rueda Avellaneda S.N.U.S 2.464

20 19 - 29
19 - 30 9.650 Calma Riego

Diego Valero Ridao 
Manuela Escudero Valdivia

María Ridao Ridao (Usufructo)
Rodrigo Valero Guerrero (Usufructo)

S.N.U.S 17.000

21 19 - 29
19 - 30 9.651 Calma Riego

Luisa Valero Ridao
María Ridao Ridao (Usufructo)

Rodrigo Valero Guerrero (Usufructo)
S.N.U.S 17.000

22 19 - 29
19 - 30 9.652 Calma Riego

Isabel Valero Ridao
Juan Martín Gómez

María Ridao Ridao (Usufructo)
Rodrigo Valero Guerrero (Usufructo)

S.N.U..S 6.000

23 19 - 31 2.090 Naranjos en riego
María Rosario Molina Menchaca
María Rosario Menchaca Cubero 

(Usufructo)
S.N.U.S 3.235

24 19 - 40 12.028 Herbáceos Regadío Alfonso Belmonte Pérez
María Luisa Martínez Encuentra S.N.U.S 2.000

25 19 - 39 2.091 Calma Riego Diego Belmonte Pérez
Rosario Fernández Parejo S.N.U.S 7.355

26 20 - 15 1.631 Calma Riego Antonia García Gallardo
José María Arenas Bencano S.N.U.S 7.131

TÉRMINO MUNICIPAL DE SEVILLA

27
19 - 32
19 - 37
9 - 15

292 Calma Riego Diego, Juan María, Manuel, Miguel, 
Carlos y Fátima Maestre Benjumea S.N.U.S 588.042

28 19 - 35  Calma Riego Ministerio de Economía y Hacienda. 
Patrimonio del Estado S.N.U.S 12.966

29 19 - 36  Calma Riego Ministerio de Economía y Hacienda. 
Patrimonio del Estado S.N.U.S 14.423



Sevilla, 5 de marzo 2010 BOJA núm. 44  Página núm. 145

Parcela
Finca núm.

Ref. Catastral
Finca Registral Uso Actual Titular Clasificación Sup. m2

(Pol.- Parc.)

30 09 - 11 11.370 Calma Riego María Victoria Benjumea Morenés S.N.U.S 41.326
31 09 - 32 11.369 Calma Riego María Cristina Benjumea Morenés S.N.U.S 31.172

32 20 - 17 1.632 Melocotonero
María Antonieta, Rita María y María del 

Pilar Fernández Gómez
Antonia López Toro

S.N.U.S. 4.048

33 20 - 17 16.057 Melocotonero
temprano

María Antonieta Fernández Gómez
Antonia López Toro (Usufructo) S.N.U.S 5.209

34 20 - 18 1.633
Calma Riego

Melocotonero tem-
prano

Manuel Gómez López S.N.U.S 36.007

35 20 - 19
20 - 20 1.634 Herbáceos Regadío

José Luis, Manuel, María del Mar 
Gómez Cabrera

Antonia López Toro
S.N.U.S 26.631

Lo que se hace público a los efectos del apartado tercero 
del acuerdo y a los efectos previstos en el art. 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, para los supuestos de propietario o domicilio 
desconocidos.

Sevilla, 15 de febrero de 2010.- La Delegada, Salud 
Santana Dabrio.

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2010, de la Di-
rección Provincial de Sevilla, del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas las subvencio-
nes concedidas al amparo de la Orden que se cita.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, esta 
Dirección Provincial ha resuelto dar publicidad a las subvencio-
nes concedidas con cargo al Programa Presupuestario 32 D y 
al amparo de la Orden de 31 de octubre de 2008 por la que se 
establece el plan extraordinario para la mejora de la empleabi-
lidad de las personas demandantes de empleo y se regulan y 
convocan las ayudas para la ejecución del mismo.

41/2009/M/0003 R1 Interaula Écija, S.L.L. 45.792,00 euros

41/2009/M/0004 R1 María Isabel Bellido Andrades 46.620,00 euros

41/2009/M/0007 R1 Escuela Técnica Profesional, S.L. 122.354,25 euros

41/2009/M/0009 R1 Aima Formación y Empleo, S.L. 30.060,00 euros

41/2009/M/0010 R1 Ayuntamiento de La Algaba 53.824,50 euros

41/2009/M/0011 R1 Aima Ciclos, S.L. 111.375,00 euros

41/2009/M/0012 R1 Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta 156.747,00 euros

41/2009/M/0013 R1 Julio Álvarez Alegre 338.623,50 euros

41/2009/M/0014 R1 Porzuna 21 139.245,75 euros

41/2009/M/0017 R1 Visomotor, S.L. 196.404,00 euros

41/2009/M/0020 R1 Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos 53.980,50 euros

41/2009/M/0021 R1 Sociedad de Desarrollo Económico de 
Marchena, S.L. 112.165,50 euros

41/2009/M/0024 R1 El Chozo Frasco, S.L. 62.640,00 euros

41/2009/M/0025 R1 Centros de Formación Nexus, S.L. 41.296,50 euros

41/2009/M/0027 R1 Asociación Educativa, Social y Cultural 
Albaydar 107.820,00 euros

41/2009/M/0028 R1 System Centros de Formación, S.L. 63.765,00 euros

41/2009/M/0030 R1 Academia Rga Informática, S.L. 65.550,00 euros

41/2009/M/0031 R1 Sodivecu S.L. 30.060,00 euros

CONSEJERÍA DE EMPLEO

41/2009/M/0032 R1 Asociación para la Recuperación de la 
Artesanía 82.320,00 euros

41/2009/M/0033 R1 Hermanos Mayo Cabrera, S.L. 157.434,00 euros

41/2009/M/0034 R1 Sociedad Ecijana para el Desarrollo 
Económico, S.A. 177.285,00 euros

41/2009/M/0036 R1 Fundacion Edea 101.439,00 euros

41/2009/M/0038 R1 Centro de Estudios Academia El Pantano, S.L. 78.390,00 euros

41/2009/M/0039 R1 Centro de Formación Antaya, S.L. 45.792,00 euros

41/2009/M/0041 R1 Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra 226.545,75 euros

41/2009/M/0042 R1 Centro de Enseñanza Logos, S.L. 159.855,00 euros

41/2009/M/0043 R1 Esc. Estud. Superiores ESIC 39.060,00 euros

41/2009/M/0044 R1 Moar-4 Gestion, S.L. 129.567,00 euros

41/2009/M/0045 R1 Asociación para el Progreso de la Mujer en 
el Mundo Rural 84.870,00 euros

41/2009/M/0047 R1 Astivia Tecnologías Avanzadas, S.L.L. 51.754,50 euros

41/2009/M/0049 R1 Ceder Corazón de Andalucía 27.555,00 euros

41/2009/M/0050 R1 Iniciativas Comunitarias de Desarrollo Es-
tepa Sierra Sur, S.A. 62.640,00 euros

41/2009/M/0052 R1 Ayuntamiento de Dos Hermanas 257.862,00 euros

41/2009/M/0053 R1 Ayuntamiento de Estepa 143.727,75 euros

41/2009/M/0054 R1 Infoma Ceingest, S.L. 84.240,00 euros

41/2009/M/0056 R1 Centro Gastronómico Ecijano, S.L. 62.640,00 euros

41/2009/M/0057 R1 Centro Residencial de Mayores 
Los Jardines, S.L.L. 50.403,00 euros

41/2009/M/0059 R1 Ciroas Formación, S.L. 94.965,00 euros

41/2009/M/0060 R1 Ayuntamiento de Camas 23.310,00 euros

41/2009/M/0061 R1 José Demetrio López Paguillo 44.268,00 euros

41/2009/M/0062 R1 Sociedad para el Desarrollo de Camas, S.A. 161.823,75 euros

41/2009/M/0063 R1 Ayuntamiento de Mairena del Alcor 146.329,50 euros

41/2009/M/0064 R1 Ayuntamiento de La Rinconada 130.544,25 euros

41/2009/M/0066 R1 Sage Logic Control, S.L. 53.625,00 euros

41/2009/M/0067 R1 Ficom, S.C.A. 175.428,00 euros

41/2009/M/0070 R1 Animación, Formación y Asesoramiento de 
Entidades, S.L. 64.239,00 euros

41/2009/M/0075 R1 Educatum, S.L. 53.625,00 euros

41/2009/M/0076 R1 Asociación Andaluza para la Promoción 
e Investigación en Salud 41.808,00 euros

41/2009/M/0077 R1 Produsa, Sda. Prom. y Des. Utrera 53.625,00 euros

41/2009/M/0080 R1 Sage Formación, S.A. 64.239,00 euros

41/2009/M/0081 R1 Aprende Sevilla, S.L. 91.458,00 euros

41/2009/M/0082 R1 Forinem 2002, S.L. 21.060,00 euros


